ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 08.10.2024 № 307
г. Ярославль

О внесении изменений в указ Губернатора Ярославской области от 30.07.2012 № 363

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской области в соответствие с действующим федеральным законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на совершение действий, затрагивающих имущественные права несовершеннолетнего, утвержденный указом Губернатора Ярославской области от 30.07.2012 № 363 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на совершение действий, затрагивающих имущественные права несовершеннолетнего», изменения согласно приложению.
2. Указ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор
Ярославской области 								М.Я. Евраев

Приложение
к указу Губернатора
Ярославской области
от 08.10.2024 № 307

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на совершение действий, затрагивающих имущественные права несовершеннолетнего

1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. В случае если заявитель уполномочил получить копию муниципального правового акта законного представителя несовершеннолетнего, не являющегося заявителем, копия муниципального правового акта выдается такому законному представителю лично в органе местного самоуправления при предъявлении документа, удостоверяющего личность законного представителя, в порядке, установленном пунктами 3.5 – 3.7 данного раздела Административного регламента.
Копия муниципального правового акта не может быть предоставлена другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления письменно выразил желание получить копию муниципального правового акта лично.».
2. Форму заявления законного представителя несовершеннолетнего в возрасте до 14 лет, включающего согласие второго законного представителя (при наличии) (приложение 1 к Административному регламенту), после абзаца пятого дополнить абзацами следующего содержания:
«Копию муниципального правового акта о выдаче разрешения на совершение действий, затрагивающих имущественные права несовершеннолетнего, либо об отказе в выдаче разрешения на совершение действий, затрагивающих имущественные права несовершеннолетнего, хочу получить (подчеркнуть):
- в органе местного самоуправления муниципального образования Ярославской области;
- через организацию почтовой связи.
Копию муниципального правового акта о выдаче разрешения на совершение действий, затрагивающих имущественные права несовершеннолетнего, либо об отказе в выдаче разрешения на совершение действий, затрагивающих имущественные права несовершеннолетнего (подчеркнуть):
- уполномочиваю получить законного представителя, не являющегося заявителем: _______________________________________________________,
 (Ф.И.О. законного представителя, не являющегося заявителем)
документ, удостоверяющий личность законного представителя, не являющегося заявителем: ____________________________________________
__________________________________________________________________;
(наименование, серия и номер, кем и когда выдан)
телефон законного представителя, не являющегося заявителем: ___________
________________________;
- желаю получить лично.».

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3